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[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

[05.11.2025] 

Drejtuar:  

Operatort  Ekonomik“KORCA GAS” sh.a 

 -Adresa: Korçë , Rruga Korçë-Drenovë, Km. i 1 

-NIPT-I : K63813001E 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Ref-62845-09-28-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje materiale per ngrohje gaz, viti 2025,12 muaj nga 

marreveshja kuader] 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit : 23.10.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, [27.10.2025] [63] 

 

 

 

 

 

                                                           
1Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  Operatori Ekonomik“KORCA GAS” sh.a 

 -Adresa: Korçë , Rruga Korçë-Drenovë, Km. i 1 

-NIPT-I : K63813001E 

1.991.924,24 (nje milion e nenteqind e nentedhjete e nje mije e nenteqind e njezet e kater pike 

njezet e kater) leke 

Norma e fitimit: 17(shtatëmbëdhjetë) lekë/liter pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik“TOME GAZ” shpk 

 -Adresa: Korçe ,Rruga Gaqo Avrazi, NR 51, H.1 Unaza qytetit. 

 -NIPT-I : L74630001S 

Norma e fitimit: 18(tetëmbëdhjetë) lekë/liter pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik“TOME GAZ” shpk me NIPT- L74630001S dhe  normë fitimi: 

18(tetëmbëdhjetë)lekë pa tvsh   

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt“Blerje materiale per ngrohje gaz, viti 2025” 

Konkretisht: 

 1.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht në  Specifikimet Teknike : 

Gazi i lëngshëm duhet të ketë karakteristikat e GNL, në përputhje me Standardin Shqiptar SSH 

EN 589:2018 dhe te jete ne peputhje me percaktimet e bera  ne VKM-së nr. 429, datë 

26.06.2019, “Për cilësinë e disa lëndëve të djegshme, të lëngëta, për përdorim termik, civil e 

industrial, si dhe përdorim në mjetet e transportit ujor (detar, lumor dhe liqenor)” 

DHE  

Pika 2.3.3 Operatori/et  Ekonomik duhet detyrimisht të paraqes/in dëshmi Raport analizë për 

rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuar nga Inspektoriati Shtetror Teknik dhe industrial “ISHTI” 

të shoqëruar me vërtetim teknik të ISHTI-së ose nga një laborator i çertifikuar në Republiken e 

Shqipërisë . Fletë analiza duhet të jetë lshuar brenda 6 muajve nga data e hapjes se ofertave, (për 

fletë analizën e lëshuar nga laboratorë të huaj duhet të jetë e përkthyer dhe noterizuar), në 

përputhje me standartet në fuqi. 

 



 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në 

sistemin elektronik konstatoi se operatori ekonomik “TOME GAZ” shpk nuk ka paraqitur 

sipas specifikimeve teknike te kerkuara dhe pikes 2.3.3 një Raport analizë për rezultatet e 

testimeve zyrtare, të lëshuar nga Inspektoriati Shtetror Teknik dhe industrial “ISHTI” të shoqëruar me 

vërtetim teknik të ISHTI-së ose nga një laborator i çertifikuar në Republiken e Shqipërisë për Gaz të 

lengshëm me karakteristikat e GLN , në përputhje me Standardin Shqiptar SSH EN 589:2018.  

Por ky operator  paraqitur një raport analizë për Gazoil në përputhje me Standardin Shqiptar 

SSH EN 590;2022 dhe Benzinë SSH EN 228:2012 + A1:2017 .Produkti i ofruar nga ky 

operator ekonomik  nuk është produkti qe ne kemi si objekt prokurimi. 
 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik  i  mëposhtëm eshte 

identifikuar si i suksesshëm: 

 

1 Operatori Ekonomik“KORCA GAS” sh.a 

 -Adresa: Korçë , Rruga Korçë-Drenovë, Km. i 1 

-NIPT-I : K63813001E 

1.991.924,24 (nje milion e nenteqind e nentedhjete e nje mije e nenteqind e njezet e kater pike 

njezet e kater) leke 

Norma e fitimit: 17(shtatëmbëdhjetë) lekë/liter pa tvsh  

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Bashkia Maliq ] brenda 5 ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

PO    JO X 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

Gëzim TOPÇIU 

__________________ 


